
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 29.04.2022 № 1377-пм 

 

г. Магадан 

 

Об установлении публичного сервитута  

 

 

 

Рассмотрев ходатайство об установлении публичного сервитута 

общества с ограниченной ответственностью «Магаданская инфраструктурная 

концессия – 1», действующего в лице генерального директора общества с 

ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Геолог» от 

10.03.2022, руководствуясь статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О 

государственной регистрации недвижимости», статьей 3.3 Федерального 

закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 

Российской Федерации», концессионным соглашением в отношении 

создания и последующей эксплуатации объектов по передаче и 

распределению электрической энергии города Магадана от 29.12.2021, 

статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», 

мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с 

прилагаемой схемой расположения границ публичного сервитута на 

кадастровом плане территории согласно приложению № 1 к постановлению. 

2. Установить публичный сервитут на основании ходатайства об 

установлении публичного сервитута общества с ограниченной 

ответственностью «Магаданская инфраструктурная концессия – 1», 

действующего в лице генерального директора общества с ограниченной 

ответственностью «Управляющая компания «Геолог» (место нахождения: 

Магаданская область, город Магадан, улица Кольцевая, дом 5, помещение 



208, место 1, основной государственный регистрационный номер 

1214900001579, идентификационный номер налогоплательщика 4900010721) 

от 10.03.2022 в соответствии с прилагаемой схемой расположения границ 

публичного сервитута на кадастровом плане территории для целей создания 

и последующей эксплуатации объектов по передаче и распределению 

электрической энергии города Магадана сроком на 16 лет: 

2.1. На часть земельного участка с кадастровым номером 

49:09:000000:169 площадью 45 кв.м в городе Магадане в левобережном 

районе реки Магаданки, находящегося в собственности муниципального 

образования «Город Магадан» и предоставленного в постоянное (бессрочное) 

пользование юридическому лицу; 

2.2. На часть земельного участка с кадастровым номером 

49:09:000000:7269 площадью 5091 кв.м в городе Магадане в левобережном 

жилом районе от улицы Ягодной до кольцевой транспортной развязки на 

Колымском шоссе, находящегося в собственности муниципального 

образования «Город Магадан; 

2.3. На часть земельного участка с кадастровым номером 

49:09:000000:8145 площадью 5 кв.м в городе Магадане по улице Ягодной, 

находящегося в собственности муниципального образования «Город 

Магадан» и предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование 

юридическому лицу; 

2.4. На часть земельного участка с кадастровым номером 

49:09:000000:9327 площадью 227 кв.м в городе Магадане, находящегося в 

собственности муниципального образования «Город Магадан»; 

2.5. На часть земельного участка с кадастровым номером 

49:09:000000:9329 площадью 2846 кв.м в городе Магадане, находящегося в 

собственности муниципального образования «Город Магадан»; 

2.6. На часть земельного участка с кадастровым номером 

49:09:000000:9331 площадью 7754 кв.м в городе Магадане, находящегося в 

собственности Магаданской области и предоставленного на праве аренды 



юридическому лицу; 

2.7. На часть земельного участка с кадастровым номером 

49:09:000000:9332 площадью 138 кв.м в городе Магадане, находящегося в 

собственности муниципального образования «Город Магадан»; 

2.8. На часть земельного участка с кадастровым номером 

49:09:000000:9343 площадью 17570 кв.м в городе Магадане, находящегося в 

собственности Магаданской области и предоставленного на праве аренды 

юридическому лицу; 

2.9. На часть земельного участка с кадастровым номером 

49:09:000000:9359 площадью 612 кв.м в городе Магадане, находящегося в 

собственности Магаданской области и предоставленного на праве 

постоянного (бессрочного) пользования юридическому лицу; 

2.10. На часть земельного участка с кадастровым номером 

49:09:000000:9532 площадью 1022 кв.м в городе Магадане, находящегося в 

собственности Магаданской области; 

2.11. На часть земельного участка с кадастровым номером 

49:09:000000:9533 площадью 734 кв.м в городе Магадане, находящегося в 

собственности Магаданской области; 

2.12. На часть земельного участка с кадастровым номером 

49:09:030414:1399 площадью 38 кв.м в городе Магадане в районе 

Колымского шоссе, предоставленного на праве безвозмездного пользования 

юридическому лицу; 

2.13. На часть земельного участка с кадастровым номером 

49:09:030414:1404 площадью 13 кв.м в городе Магадане, находящегося в 

собственности Магаданской области; 

2.14. На часть земельного участка с кадастровым номером 

49:09:030414:1405 площадью 60 кв.м в городе Магадане, государственная 

собственность на который не разграничена; 

2.15. На часть земельного участка с кадастровым номером 

49:09:030414:1409 площадью 844 кв.м в городе Магадане, находящегося в 



собственности Магаданской области и предоставленного на праве 

постоянного (бессрочного) пользования юридическому лицу; 

2.16. На часть земельного участка с кадастровым номером 

49:09:030414:1412 площадью 70 кв.м в городе Магадане, находящегося в 

собственности Магаданской области и предоставленного на праве 

постоянного (бессрочного) пользования юридическому лицу; 

2.17. На часть земельного участка с кадастровым номером 

49:09:030414:1414 площадью 4961 кв.м в городе Магадане, государственная 

собственность на который не разграничена; 

2.18. На часть земельного участка с кадастровым номером 

49:09:030414:1416 площадью 2103 кв.м в городе Магадане, находящегося в 

собственности муниципального образования «Город Магадан»; 

2.19. На часть земельного участка с кадастровым номером 

49:09:030414:1417 площадью 625 кв.м в городе Магадане, находящегося в 

собственности муниципального образования «Город Магадан»; 

2.20. На часть земельного участка с кадастровым номером 

49:09:030414:1419 площадью 777 кв.м в городе Магадане, находящегося в 

собственности муниципального образования «Город Магадан»; 

2.21. На часть земельного участка с кадастровым номером 

49:09:030414:1424 площадью 0,1 кв.м в городе Магадане, находящегося в 

собственности Магаданской области и предоставленного на праве 

постоянного (бессрочного) пользования юридическому лицу; 

2.22. На часть земельного участка с кадастровым номером 

49:09:030417:17 площадью 54 кв.м в городе Магадане вдоль реки Магаданки, 

входящий в единое землепользование земельного участка с кадастровым 

номером 49:09:000000:4, находящегося в собственности Российской 

Федерации и предоставленного на праве аренды юридическому лицу; 

2.23. На часть земельного участка с кадастровым номером 

49:09:030418:115 площадью 10 кв.м в городе Магадане, находящегося в 

собственности Магаданской области; 



2.24. На часть земельного участка с кадастровым номером 

49:09:030418:116 площадью 74 кв.м в городе Магадане, находящегося в 

собственности Магаданской области; 

2.25. На часть земельного участка с кадастровым номером 

49:09:030419:1 площадью 64 кв.м в городе Магадане в районе поймы реки 

Магаданки, государственная собственность на который не разграничена; 

2.26. На часть земельного участка с кадастровым номером 

49:09:030419:117 площадью 569 кв.м в городе Магадане, находящегося в 

собственности Магаданской области; 

2.27. На часть земельного участка с кадастровым номером 

49:09:030419:118 площадью 469 кв.м в городе Магадане, находящегося в 

собственности Магаданской области; 

2.28. На часть земельного участка с кадастровым номером 

49:09:030419:119 площадью 437 кв.м в городе Магадане, находящегося в 

собственности Магаданской области; 

2.29. На часть земельного участка с кадастровым номером 

49:09:030419:120 площадью 652 кв.м в городе Магадане, находящегося в 

собственности муниципального образования «Город Магадан»; 

2.30. На часть земельного участка с кадастровым номером 

49:09:030414:1411 площадью 6 кв.м в городе Магадане, находящегося в 

собственности муниципального образования «Город Магадан», а также на 

неразграниченных земельных участках, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности. 

3. Установить срок, в течение которого использование частей 

земельных участков, указанных в пункте 2 настоящего постановления, и 

(или) расположенных на них объектов недвижимого имущества в 

соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или 

существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – 12 месяцев. 

4. Порядок установления зон с особыми условиями использования 

территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах 



таких зон определяется постановлением Правительства Российской 

Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон 

объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования 

земельных участков, расположенных в границах таких зон». 

5. Плата за публичный сервитут в отношении земельных участках, 

указанных в подпунктах 2.2, 2.4, 2.5, 2.7, 2.10, 2.11, 2.13, 2.18, 2.19, 2.20, 2.23, 

2.24, 2.26, 2.27, 2.28, 2.29, 2.30 пункта 2 настоящего постановления, 

устанавливается в размере, определенном в соответствии с пунктами 3 и 4 

статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации. Плата за 

публичный сервитут, установленный в отношении земельных участков, 

указанных в подпунктах 2.2, 2.4, 2.5, 2.7, 2.10, 2.11, 2.13, 2.18, 2.19, 2.20, 2.23, 

2.24, 2.26, 2.27, 2.28, 2.29, 2.30 пункта 2 настоящего постановления, вносится 

обладателем публичного сервитута единовременным платежом не позднее 

шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного 

сервитута. 

6. График проведения работ при осуществлении деятельности, для 

обеспечения которой устанавливается публичный сервитут (создание и 

последующая эксплуатация объектов по передаче и распределению 

электрической энергии города Магадана) принять согласно условиям 

концессионного соглашения в отношении создания и последующей 

эксплуатации объектов по передаче и распределению электрической энергии 

города Магадана от 29.12.2021. 

7. Обществу с ограниченной ответственностью «Магаданская 

инфраструктурная концессия-1»:  

7.1. Обеспечить внесение платы за публичный сервитут, определенной 

в соответствии с требованиями статьи 39.46 Земельного кодекса Российской 

Федерации, в соответствии с приложениями №№ 2, 3 к настоящему 

постановлению.  

7.2. Привести части земельных участков, указанных в пункте 2 

настоящего постановления, в состояние, пригодное для их использования в 



соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три 

месяца после завершения строительства, капитального или текущего 

ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного 

сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.  

7.3. Заключить соглашения об осуществлении публичного сервитута с 

правообладателями земельных участков, указанных в подпунктах 2.1, 2.3, 

2.6, 2.8, 2.9, 2.12, 2.15, 2.16, 2.21, 2.22 пункта 2 настоящего постановления, за 

исключением земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности и не обремененных правами третьих лиц. 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Магаданская 

инфраструктурная концессия-1»: 

8.1. Имеет права и несет обязанности, предусмотренные статьей 39.50 

Земельного кодекса Российской Федерации 

8.2. Вправе приступить к осуществлению публичного сервитута после 

внесения платы за публичный сервитут в отношении земельных участков, 

указанных в подпунктах 2.2, 2.4, 2.5, 2.7, 2.10, 2.11, 2.13, 2.18, 2.19, 2.20, 2.23, 

2.24, 2.26, 2.27, 2.28, 2.29, 2.30 пункта 2 настоящего постановления, в 

соответствии с настоящим постановлением. 

8.3. Вправе приступить к осуществлению публичного сервитута в 

отношении земельных участков, указанных в подпунктах 2.1, 2.3, 2.6, 2.8, 2.9, 

2.12, 2.15, 2.16, 2.21, 2.22 пункта 2 настоящего постановления, со дня 

заключения соглашений о его осуществлении, но не ранее дня внесения 

сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр 

недвижимости. 

9. Департаменту строительства, архитектуры, технического и 

экологического контроля мэрии города Магадана (Горностаева): 

9.1. В течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего 

постановления направить копию решения правообладателям земельных 

участков, указанных в пункте 2 настоящего постановления, в отношении 

которых принято решение об установлении публичного сервитута. 



9.2. В течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего 

постановления направить копию решения об установлении публичного 

сервитута и описание местоположения границ публичного сервитута в 

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Магаданской области и Чукотскому автономному округу. 

9.3. В течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего 

постановления направить обществу с ограниченной ответственностью 

«Магаданская инфраструктурная концессия-1» копию решения об 

установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся 

правообладателями земельных участков, указанных в пункте 2 настоящего 

постановления, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих 

права указанных лиц на земельные участки.  

10. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

мэрии города Магадана www.magadan.49gov.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и в периодическом печатном 

издании «Вечерний Магадан» в течение пяти рабочих дней со дня его 

принятия. 

11. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения 

сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости. 

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 
 

      Ю. Гришан 

 

https://magadan.49gov.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕНА 

 

постановлением мэрии 

города Магадана 

от 29.04.2022 № 1377-пм 

 
С Х Е М А  

расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане 

территории 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 29.04.2022 № 1377-пм 
 

Расчет платы за публичный сервитут 
 

Размер платы за публичный сервитут рассчитывается по формуле: 

Рп = (КСТ x 0,01%)/Плз/у х Плсерв., где: 

Рп  - размер платы за публичный сервитут, руб. в год; 

КСТ  - кадастровая стоимость земельного участка по сведениям Единого 

государственного реестра недвижимости; 

0,01 

 

 

 

 

Плз/у 

 - плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося 

в государственной или муниципальной собственности и не обремененного 

правами третьих лиц, устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой 

стоимости такого земельного участка за каждый год использования этого 

земельного участка (ст. 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации), % 

- площадь земельного участка, обремененного сервитутом, кв.м; 

Плсерв

. 

 - площадь части з/у (публичного сервитута), кв.м; 

 

  

Земельные участки, находящиеся в собственности 

муниципального образования «Город Магадан» 

 
 

№ 

п/

п 

Кадастровый 

номер з/у 

Кадастров

ая 

стоимость 

земельног

о участка, 

руб (КСТ) 

0,01

% 

Площадь 

земельно

го 

участка, 

обремене

нного 

сервитут

ом, кв.м 

(Плз/у) 

Площадь 

части з/у 

(публично

го 

сервитута)

, кв.м 

(Плсерв.) 

Размер 

платы за 

публичн

ый 

сервитут 

в год, 

руб. (Рп) 

Размер платы 

за публичный 

сервитут за 16 

лет (весь срок 

сервитута), 

руб. 

1 

49:09:000000:

7269 
29219,85 0,01 64933,00 5091,00 22,91 366,55 

2 

49:09:000000:

9327 
905,25 0,01 1275,00 227,00 1,61 25,79 

3 

49:09:000000:

9329 

10022883,0

0 
0,01 26871,00 2846,00 10615,58 169849,28 

4 

49:09:000000:

9332 
1644866,46 0,01 3258,00 138,00 696,72 11147,53 

5 

49:09:030414:

1416 
24236,85 0,01 13101,00 2103,00 38,91 622,49 

6 

49:09:030414:

1417 
7658,20 0,01 3481,00 625,00 13,75 220,00 

7 

49:09:030414:

1419 
15919,62 0,01 7881,00 777,00 15,70 251,13 

8 

49:09:030414:

1411 
10384,00 0,01 4720,00 6,00 0,13 2,11 

9 

49:09:030419:

120 

24777224,6

4 
0,01 13512,00 652,00 11955,85 191293,67 



 
 

Банковские реквизиты для оплаты: 

 

Администратор доходов – УФК по Магаданской области (Департамент САТЭК мэрии города 

Магадана, л/с 04473001530) 

Банк получателя - ОТДЕЛЕНИЕ МАГАДАН БАНКА РОССИИ// УФК по Магаданской области  

БИК банка получателя 014442501 

к/счет - 40102810945370000040 

р/счет 03100643000000014700 

ИНН – 4909013773 

КПП – 490901001 

Код администратора доходов – 81111105420040000120 

Назначение платежа – плата за публичный сервитут 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 29.04.2022 № 1377-пм 
 

Расчет платы за публичный сервитут 

 
Размер платы за публичный сервитут рассчитывается по формуле: 

Рп = (КСТ x 0,01%)/Плз/у х Плсерв., где: 

Рп  - размер платы за публичный сервитут, руб. в год; 

КСТ  - кадастровая стоимость земельного участка по сведениям Единого 

государственного реестра недвижимости; 

0,01 

 

 

 

 

Плз/у 

 - плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, 

находящегося в государственной или муниципальной собственности и не 

обремененного правами третьих лиц, устанавливается в размере 0,01 

процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год 

использования этого земельного участка (ст. 39.46 Земельного кодекса 

Российской Федерации), % 

- площадь земельного участка, обремененного сервитутом, кв.м; 

Плсерв

. 

 - площадь части з/у (публичного сервитута), кв.м; 

  

 
Земельные участки, находящиеся в 

собственности Магаданской области 
 

 

№ 

п/

п 

Кадастровый 

номер з/у 

Кадастров

ая 

стоимость 

земельног

о участка, 

руб (КСТ) 

0,01

% 

Площадь 

земельно

го 

участка, 

обремене

нного 

сервитут

ом, кв.м 

(Плз/у) 

Площадь 

части з/у 

(публично

го 

сервитута)

, кв.м 

(Плсерв.) 

Размер 

платы за 

публичн

ый 

сервитут 

в год, 

руб. (Рп) 

Размер 

платы за 

публичный 

сервитут за 

16 лет (весь 

срок 

сервитута), 

руб. 

1 
49:09:000000:

9532 

16645174,

92 
0,01 36234,00 1022,00 4694,86 75117,82 

2 
49:09:000000:

9533 

18235627,

28 
0,01 36088,00 734,00 3708,98 59343,61 

3 
49:09:030414:

1404 

34354022,

90 
0,01 19763,00 13,00 225,98 3615,66 

4 
49:09:030418:

115 

8368691,8

2 
0,01 9069,00 10,00 92,28 1476,45 

5 
49:09:030418:

116 

1418659,8

8 
0,01 1738,00 74,00 604,03 9664,52 

6 
49:09:030419:

117 

8251740,0

0 
0,01 4500,00 569,00 10433,87 166941,87 

7 
49:09:030419:

118 
7204,50 0,01 3202,00 469,00 10,55 168,84 

8 
49:09:030419:

119 
24825,15 0,01 13135,00 437,00 8,26 132,15 

 
 



Банковские реквизиты для оплаты: 

 
Администратор доходов - УФК по Магаданской области (Департамент имущественных и 

земельных отношений Магаданской области, л/с 04472200760) 

Банк получателя - ОТДЕЛЕНИЕ МАГАДАН БАНКА РОССИИ// УФК по Магаданской области 

г. Магадан 

БИК банка получателя 014442501 

Единый казначейский счет (номер счета банка получателя средств) – 40102810945370000040 

Номер казначейского счета (номер счета получателя) – 03100643000000014700 

Лицевой счет – 04472200760 

ИНН – 4900000554 

КПП – 490901001 

ОКТМО – 44701000 

ОКПО – 00088897 

ОГРН – 1024900963405 

ОКОПФ – 75204 

Код администратора доходов - 62311105322020000120 

 


